
1 

 

 

Via Nizza, 146 - 84124 Salerno - C.F. e P. IVA 04701800650 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N.ro ........................  del ................................. 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE SORESA PER LA FORNITURA DI SISTEMI PER LO 

SCREENING DEL CERVICOCARCINOMA DESTINATI ALLE AA.SS.LL. DELLA REGIONE 

CAMPANIA. 

 

  

La presente deliberazione si compone di   n.ro 15 pagine, di cui n.ro 8   allegati che formano parte integrante 

e sostanziale della stessa. 

 

 

In data 23.11.2022 il Dirigente della U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato  propone la 

presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 

attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e 

nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 

 
             Il DIRIGENTE                                                            FIRMA                                                          ONERI A VALERE  

 

Dott.ssa Vanessa MAZZIOTTI    _________________________              € 663.490,29 Iva inclusa  
 

PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI    

 

      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 
 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 
 

In data _________________, il  Dirigente  della UOC gestione dei flussi finanziari ed economico 

gestionali attesta la regolarità contabile  e  

 

SI 

 

NO 

 

 

 attestata  la  regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato  dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          

                                                                           FIRMA ______________________  
                                                                 

  

 

 

 

 

rf.feoli
Font monospazio
epd 316 del 23.11.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
1379

a.giannatiempo
Font monospazio
06.12.2022



2 

 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI ED 

ECONOMATO 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE SORESA PER LA FORNITURA DI SISTEMI PER LO 

SCREENING DEL CERVICOCARCINOMA DESTINATI ALLE AA.SS.LL. DELLA REGIONE 

CAMPANIA. 
 

 

PREMESSO  
- che la So.Re.Sa. Spa è titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature 

sanitarie delle AA.SS.LL. e delle AA.OO della  Regione Campania (L.R. n. 24/05- art. 2 comma 15),  ed è 

divenuta, giusta D.P.G.R.C. n. 122/05.10.2012, Centrale di Committenza Regionale; 

 

- che il comma 15 dell'art. 6 della L.R. n. 28 del 2003, come modificato dall’art. 61 della L.R. 29 giugno 

2021 n. 5 dispone: «la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 

1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e soggetto aggregatore ai 

sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia 

sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi 

quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO»; 

- che l’art. 1, comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, prevede per gli enti del Servizio sanitario 

nazionale di approvvigionarsi mediante l’utilizzo delle convenzioni stipulate dalle centrali regionali di 

riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da 

Consip S.p.A.;  

PREMESSO ANCORA 

-che con Determinazione del Direttore Generale n. 131 del 23 giugno 2022, la Centrale di Committenza 

Regionale ha provveduto ad aggiudicare la Procedura Aperta per la conclusione di una Convenzione per la 

fornitura di Sistemi per lo Screening del Cervicocarcinoma destinati alle Aziende Sanitarie della Regione 

Campania; 

 

-che con nota prot. SRA-0013651-2022 del 16/09/2022 (all. sub.1) la medesima ha inviato il 

VADEMECUM, con la sintesi di tutte le fasi procedurali previste e nella medesima nota ha comunicato 

l’imminente sottoscrizione della Convenzione con le ditte aggiudicatarie, invitando gli uffici competenti a 

formulare l’atto di adesione;  

 

-che la durata della fornitura è pari a 60 (sessanta) mesi dal collaudo positivo dell’apparecchiatura; 

 

-che, in data 22 settembre 2022 è stata firmata la Convenzione – Rep.69/22 - con la ditta aggiudicataria del 

Lotto 1 HOLOGIC ITALIA srl; 

che, in data 22 settembre 2022 è stata firmata la Convenzione – Rep.70/22 - con la ditta aggiudicataria del 

Lotto 2 ROCHE DIAGNOSTICS srl; 

 

 

TENUTO CONTO  

-che in data 20 settembre 2022 il proponente Ufficio al fine di predisporre l’atto di adesione ha trasmesso al 

Referente Aziendale individuato per lo Screening Cervice uterina, il Vademecum della procedura corredato 

dalla indicazione del fabbisogno riconosciuto dalla SORESA spa per consentire la ripartizione dei fabbisogni 

per singolo Macrocentro Aziendale; 

 

PRESO ATTO  
-che in data 16 novembre è pervenuto il riscontro da parte del Referente con l’indicazione percentuale dei 

fabbisogni sulla base della popolazione target dei singoli Distretti Sanitari; 

 

  

 

 



3 

 

 

DATO ATTO 

 

-che le percentuali sono state applicate al fabbisogno confermato da SORESA così come si evince dal 

prospetto contenente la suddivisione per Distretti Sanitari riportante l’indicazione della spesa per ogni 

Macrocentro (All.2); 

 

-che il prospetto di sintesi “scheda di adesione” è allegato al presente atto sub 3; 

 

RITENUTO, pertanto di dover aderire alla Convenzione stipulata dalla SO.RE.SA spa, per la fornitura 

quinquennale di SISTEMI PER LO SCREENING DEL CERVICOCARCINOMA DESTINATI ALLE 

AA.SS.LL. DELLA REGIONE CAMPANIA. 

 

DATO ATTO  
-che per il fabbisogno espresso da parte dei Macrocentri (All. sub 2) la spesa complessiva, di cui alla 

presente proposta è pari a € 663.490,29 iva al 22% inclusa di cui € 18.117,00 - Spatole e cytobrush - 

vanno imputati sul CE 501010701 (Presidi Chirurgici e materiale Sanitario)  ed €   645.373,29 – Diagnostici  

- sul CE 501010501 secondo la seguente suddivisione: 

 

DS 60 € 65.644,48 

DS 61 € 65.735,98 

DS 62 € 52.484,22 

DS 63 € 52.484,22 

DS 64 € 51.679,02 

DS 65 € 45.172,09 

DS 66 € 88.935,07 

DS 67 € 42.994,39 

DS 68 € 45.007,39 

DS 69 € 28.662,92 

DS 70 € 58.789,85 

DS 71 € 21.350,79 

DS 72 € 44.549,89 

 

-che per come dichiarato dal Referente Aziendale Screening nella nota mail (All.sub 4) “la spesa da imputare 

è riferita ad attività di screening rientranti nei LEA, i cui oneri sono a carico del Bilancio Aziendale costruito 

anche da fondi vincolati”.  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli 

atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, 

nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche;  
 

ATTESTATA:  

la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 così come 

integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che 

contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro 

“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, 

destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 

pubblicazione nei modi di legge; 

 

DICHIARATO: 

che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli della 

U.O.C. proponente; 

che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in materia 

ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla 

Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 
 



4 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle 

misure previste nel vigente piano anticorruzione 

 

 

PROPONE 

 

per le motivazioni esposte nella narrativa del presente atto che qui di seguito si danno per integralmente 

riportate: 

 

-di prendere atto del Provvedimento del Direttore Generale della Centrale di Committenza n. 131 del 

23/06/2022 per un periodo di 60 (sessanta) mesi, - con il quale ha provveduto ad aggiudicare la fornitura 

triennale di “SISTEMI PER LO SCREENING DEL CERVICOCARCINOMA DESTINATI ALLE 

AA.SS.LL. DELLA REGIONE CAMPANIA “ 

 

-di prendere atto delle Convenzioni - Rep. 69/22 - stipulata con l’Operatore Economico Hologic Italia srl e n. 

70/22 con l’Operatore Economico Roche Diagnotics srlsrl; 

 

-di prendere atto delle direttive impartite dalla medesima Società, contenute nella nota prot. SRA-0013651-

2022 del 16/09/2022 Vademecum - (all. sub.1), al fine di formalizzare il provvedimento di adesione; 

 

-di prendere atto di tutti gli atti trasmessi dal Referente Aziendale per lo Screening Cervice Uterina  con nota 

mail del 16/11/2022; 

 

-di prendere atto del prospetto di sintesi “scheda di adesione” allegato al presente atto sub 3; 

 

- di far gravare la spesa complessiva € 663.490,29 iva al 22% inclusa di cui € 18.117,00 - Spatole e 

cytobrush - vanno imputati sul CE 501010701 (Presidi Chirurgici e materiale Sanitario)  ed €   645.373,29 – 

Diagnostici  - sul CE 501010501 secondo la seguente suddivisione così come riportata nell’allegato sub 2: 

DS 60 € 65.644,48 

DS 61 € 65.735,98 

DS 62 € 52.484,22 

DS 63 € 52.484,22 

DS 64 € 51.679,02 

DS 65 € 45.172,09 

DS 66 € 88.935,07 

DS 67 € 42.994,39 

DS 68 € 45.007,39 

DS 69 € 28.662,92 

DS 70 € 58.789,85 

DS 71 € 21.350,79 

DS 72 € 44.549,89 
 

-di nominare, quale Responsabile del procedimento per la fase di esecuzione contrattuale la Dr.ssa Vanessa 

Mazziotti – Direttore UOC gestione Acquisizione beni e servizi e Economato; 

 

-di nominare quale Direttore Esecuzione del contratto il Dr. Michele Cantelmi Referente Aziendale 

Screening Cervice Uterina; 

 

-di trasmettere il presente atto ai Responsabili Sanitari e Amministrativi dei Distretti Sanitari della ASL 

SALERNO, al Direttore UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali, al Direttore del 

Dipartimento Farmaceutico, al Dirigente U.O.S.D. Logistica e Approvvigionamenti del Dipartimento 

Farmaceutico della ASL Salerno, al Coordinatore Screening Aziendali;  

 

 

 

 



5 

 

 

-di trasmettere il presente Atto alla So.Re.Sa. Spa all’indirizzo pec  soresa@pec.soresa.it 

 
-di rendere la presente immediatamente eseguibile; 

 

 

      IL DIRETTORE U.O.C. 

-Dott.ssa Vanessa MAZZIOTTI- 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

IN VIRTU’: dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04/08/2022    

 

Vista la proposta formulata dal Direttore della UOC Gestione Acquisizione beni e servizi e economato, alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella 

premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e 

legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  

e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e 

successive modifiche; 

 

Evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in calce 

 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni esposte nella narrativa del presente Atto che qui di seguito si danno per integralmente 

riportate: 

 

-di prendere atto del Provvedimento del Direttore Generale della Centrale di Committenza n. 131 del 

23/06/2022 per un periodo di 60 (sessanta) mesi, - con il quale ha provveduto ad aggiudicare la fornitura 

triennale di “SISTEMI PER LO SCREENING DEL CERVICOCARCINOMA DESTINATI ALLE 

AA.SS.LL. DELLA REGIONE CAMPANIA “ 

 

-di prendere atto delle Convenzioni - Rep. 69/22 - stipulata con l’Operatore Economico Hologic Italia srl e n. 

70/22 con l’Operatore Economico Roche Diagnotics srlsrl; 

 

-di prendere atto delle direttive impartite dalla medesima Società, contenute nella nota prot. SRA-0013651-

2022 del 16/09/2022 Vademecum - (all. sub.1), al fine di formalizzare il provvedimento di adesione; 

 

-di prendere atto di tutti gli atti trasmessi dal Referente Aziendale per lo Screening Cervice Uterina con nota 

mail del 16/11/2022; 

 

-di prendere atto del prospetto di sintesi “scheda di adesione” allegato al presente atto sub 3; 

 

- di far gravare la spesa complessiva € 663.490,29 iva al 22% inclusa di cui € 18.117,00 - Spatole e 

cytobrush - vanno imputati sul CE 501010701 (Presidi Chirurgici e materiale Sanitario) ed €   645.373,29 – 

Diagnostici  - sul CE 501010501 secondo la seguente suddivisione così come riportata nell’allegato sub 2: 

DS 60 € 65.644,48 

DS 61 € 65.735,98 

DS 62 € 52.484,22 

DS 63 € 52.484,22 

DS 64 € 51.679,02 

DS 65 € 45.172,09 

DS 66 € 88.935,07 

DS 67 € 42.994,39 



6 

 

DS 68 € 45.007,39 

DS 69 € 28.662,92 

DS 70 € 58.789,85 

DS 71 € 21.350,79 

DS 72 € 44.549,89 
 

-di nominare, quale Responsabile del procedimento per la fase di esecuzione contrattuale la Dr.ssa Vanessa 

Mazziotti – Direttore UOC gestione Acquisizione beni e servizi e Economato; 

 

-di nominare quale Direttore Esecuzione del contratto il Dr. Michele Cantelmi Referente Aziendale 

Screening Cervice Uterina; 

 

-di trasmettere il presente atto ai Responsabili Sanitari e Amministrativi dei Distretti Sanitari della ASL 

SALERNO, al Direttore UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali, al Direttore del 

Dipartimento Farmaceutico, al Dirigente U.O.S.D. Logistica e Approvvigionamenti del Dipartimento 

Farmaceutico della ASL Salerno,al Coordinatore Screening Aziendali;  

 

-di trasmettere il presente Atto alla So.Re.Sa. Spa all’indirizzo pec.   soresa@pec.soresa.it; 
 

-di rendere la presente immediatamente eseguibile; 

 

-di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente. 

       

 

 

     Si Esprime parere favorevole         Si Esprime parere favorevole 

       Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario 

           Dott.Germano Perito                          Dott. Primo Sergianni 

 

 

                       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                     Ing. Gennaro Sosto 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 

124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 
 

 

IL  DIRIGENTE 

 
………………………………… 

 

 
 

 
 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   

DEL  _____________ 

 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 
………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  
 

IL  DIRIGENTE 

 
………………………………… 

 

 

 

 

a.giannatiempo
Font monospazio
07.12.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
07.12.2022


		2022-11-23T10:02:45+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-11-23T10:02:45+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-11-28T17:43:54+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-12-01T16:49:40+0100
	GERMANO PERITO


		2022-12-02T13:56:11+0100
	Primo Sergianni


		2022-12-06T12:29:12+0100
	GENNARO SOSTO


		2022-12-07T09:53:37+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2022-12-07T09:53:37+0100
	ELIANA AMBROSIO




